

W Kościele Panien *Sakramentek*, teraz w każdą Niedzielę i Świętą, w czasie Sumy, Artyści i Amatorowie muzyczni, wykonywają dzieła religijne; pod sterem JP. Faus: *Zylińskiego*, Emeryta, dawniej Artysty opery.

Najmłodsi wiewi mianowani zostali Kawalerami orderów: Sgo WŁODZIMIERZA kl: 3ej, połowy Jenerał-Audytor armii czynnej, Radca Stanu *Bielaiew*; Stej ANNY 2giej kl.; za gorliwą służbę: Adjutant Głównodowodzącego czynną armją Jenerał-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, Pułkownik *Aniczkow*, i Inspektor Warsz: telegraficznej linii Podpułk: *Bielawski*.

N. PAN raczył 27go Czerwca r. b. zezwolić, aby wzdług zdania Rady Państwa, zmniejszone zostały kary wyrokami sądowemi przeznaczone, Synezjuszowi Adamowi *Kietpińskiemu*, za fałszowanie asygnat; lecz szlachectwo utracą. (Całe to zdanie Rady Państwa znajduje się w wczorajszej Gazecie Rządowej.)

Wczoraj w Red: Kurjera złożono dla nieszczęśliwej Rodziny, mieszkającej przy ulicy *Bugaj*: od M.R. zł. 5, a od J. T. zł. 6 gr. 20.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, mając w posiadaniu swoim fanty piękne i niemałej wartości, składające się po większej części z kosztownych obrazów i innych przedmiotów, zamierzyło urządzić w r. b. w ogrodzie P. *Ohma* za Wolskimi rogatkami, na korzyść powiększonych obecnie zakładów sierot obojczy płci, oraz sal ochron, *Loterję fantową*; oprócz tego właściciel rzeczonego ogrodu, pragnąc zabawę tę połączoną z pożytkiem biednych dzieci, przyjemniejszą uczynić, przernacza stosowną ilość bukietów dla Dam rozdać się mających. Fanty powyższe pochodzące z darów od Opiekunek i innych dobroczynnych Osób, widziane być mogą codziennie od godz: 4tej po południu, w iednej z sal głównego gmachu Towarzystwa przy ulicy Krak.-Przedm.: Biletów na wspomnianą loterję po rs. 1 nabyć można w magazynach W.W. Smoczyńskiego, Spetha, Schlenkera, Spiessa, Senewalda, Zalewskiego, i Konopackiego w gmachu Towarzystwa. O dniu odbyć się mającej loterji, później doniesieniem będzie.

Jeżeli kto z Warszawian nie może w ogrodach odległych używać przyjemności wieczorów w lato, znajduje tę przyjemność i w środku miasta, a szczególnie w ogródku przy ulicy Miodowej Nr 490/1, w drugiej posesji od ulicy Długiej. Jest tam kregielnia, iest piwko bawarskie i inne, są oraz podwieczorki, usługa rychła i cena umiarkowana. Ta posesja niegdys była Jana *Sobieskiego*, i mieszkał w niej nim został obrany

Królem. To mieszkanie dotąd istnieje; iest to dworek z drzewa *modrzewowego*; osobliwość ta dotąd blisko od dwóch wieków zachowuje się należycie, i zapewne, gdyby ta była z każdego innego drzewa, iużby nieistniała. Oficyny po obu stronach później wymurowano i zawsze były zamieszkałe przez znakomite osoby.—Drugi ogródek w środku miasta iest w posesji *Nowakowskich* przy ulicy Długiej Nr 586 lit: B. Kto wejdzie w podwórze i ujrzy wizerunek *Saturna*, niech wejdzie do tego ogródka, a znajdzie i kregielnię i te dogodności, iakieśmy wymienili donosząc o modrzewowej posesji. Ogródek *Saturna* otaczaia ogrody sąsiednie, to iest modrzewowy, pałacu zwanego *Paca* i dawniej należący do Biblioteki *Zatuskich*, tudzież pałacu niegdys Hrabiów *Borchów*, założonego za panowania Króla *Augusta 3go*, w którym ten Monarcha z rodziną swoją wielekroć przebywał.

Zaszczytnie znany w Warszawie iako Kompozytor muzyczny, P. *Gabryel Rożniecki*, którego piękne utwory z powszechnem zadowoleniem wykonywano w znakomych domach i w Resursie Kupieckiej, a niedawno takie zadowolenie okazali mu znawcy i lubownicy muzyki w *Berlinie*, znajduje się w *Wiedniu*. Słychać, że uda się do *Rzymu*, gdzie w iednym z tamecznych Kościołów ma być wykonaną muzyka mszy świętej iego utworu. Spodziewamy się, że to dzieło przyslele naszemu Towarzystwu wspierania podupadłych Artystów muzycznych.

(Art. nad.) Pan *Klöcer* Fabrykant powozów, zamieszkały przy ulicy Orlej w Warszawie pod Nrem 798, przed 4ma laty sprzedał mi *Lando kształtną*, a szczególnie mocno zbudowaną, tak, że ten powóz używany do ciągłej podróży, żadnemu dotąd zepsuciu nie uległ, a po odnowieniu lakieru i zreparowaniu niektórych drobnych szczegółów, które-to odnowienie sam P. *Klöcer* za umiarkowaną cenę podjął się wykonać, powóz ten stał się nowym; i dla tego, iako dobrego i rzetelnego Fabrykanta, każdemu rekomenduję, i oświadczam mu podziękowanie.—Benedykt *Narbutt*, Obywatel Gubernji Augustowskiej.

Skład Nut muzycz: i Księgarnia *Ign: Klukowskiego* przy rogu ulic Miodowej i Senator: Nr 497 lit: c, zaopatrzony został w *Mappę pocztową i przemysłową Królestwa Polskiego*, ułożoną według najnowszych raportów Urzędowych i najpewniejszych źródeł przez *Jerz: Egloff*, i przez tegoż na miedzi rytowaną. Mappa ta iest wysoką cali 23, szeroką cali 18<sup>1/2</sup>; stosunek iej do naturalnej wielkości iak 1 do 1,092,000;

czyli 26 wiorst na 1 cal angieli; zawiera ona: Wody i Rzeki głównejsze, mianowicie wszystkie spławne dla statków lub tratw, z oznaczeniem miejsca, od którego są spławkami, oraz kanały; Drogi bite ukończone, będące w budowie i projektowane; Trakty pocztowe, z oznaczeniem stacji i odległości w wiorstach; *Koleje żelazne, Warszawsko-Wiedeńska, z odnogą ze Skierniewic do Łowicza* i Górno Szląska od złączenia się z Krakowską do Gliwicy; Znaczniejsze pasma gór; Granice Gubernji i Powiatów, podług nowego podziału; Miasta Gubernjalne, Powiatowe, i te, w których znajdują się Sady Pokoju, odznaczone większym piśmem; Komory celne; Magazyny solne, Urzędy leśne; Wszystkie miejsca, w których znajdują się: Fabryki wyrobów iedwabnych, wełnianych; Fabryki sukna, bawełnianych i lnianych; Fabryki cukru, cykorji, araku, oraz gorzelnie znakomitsze; Fabryki porteru i piwa bawarski; octu; Oleiarnie; Fabr: terpentyny; Smolarnie; Papiernie; Fabr: tytoniu i tabaki; Fabr: faiansu; Huty szklanne; Huty (żelazne wielkie piece); Fryszeryki, żelazalnie i kuźnice; Huty cynkowe; Walcowanie żelaza, cynku i miedzi; Fabr: machin; Warsztaty ręczne górnicze; Kopalnie galomanu; Znaczniejsze owczarnie; Zakłady raz tylko znajdujące się, np. Stadnina Rządowa w Janowie, Fabryka stali w Serocku, są wy-szczególnione na samejże mapie. Tabelkę statystyczną 5ciu Gubernji i 39 Powiatów, wykazującą ich ludność, obszerność w milach i geograficznych, oraz ile włók roli i lasu przypada na 1 milę kwadratową. Cena exempl: złp. 6 gr. 20. Znajdują się także exemplarze na tekturze podkleiane i wernixem pociągnięte po złp. 9; oraz składane w futerał, dla dogodności podróżujących, po złp. 9.

Gdy w Czerweu r. 1844, Artyści włoscy, obecni w Warszawie, przedstawili Operę *Don-Paskwale*, donieśliśmy o zadowoleniu naszej Publiczności z tego pięknego utworu *Donizetego*, i o takichże zadowoleniach w Paryżu, oraz głównych scenach we Włoszech. Wczoraj pierwszy raz przedstawiona w języku polskim, nader uprzyjemniła w Wielkim Teatrze pobyt Lubownikom muzyki, którzy sprawiedliwie przyznali, że nasi Artyści w wykonaniu tego dzieła dowiedli prawdziwego talentu w grze i śpiewie; iakoż zapewnić Czytelników możemy, że wczorajsze przedstawienie należało do najcenniejszych, iakimi Opera zaszczycić się mogła. J. Panna *Riwoli* była okrywana za grę i śpiew nader zastawionymi oklaskami. J. P. *Stolpe* wybornie wykonał *Paskwala*, i okazał niepospolitą zdolność w przedstawianiu rol głównych operowo-komicznych. W końcu opery, Słuchacze mieli niespodzianą przyjemność, słysząc przez J. Pannę *Riwoli* śpiewaną nową piękną arję, kompozycji J. Pana *Kwatrini*, który tą ope-

rażę dyrygował i wyuczył. Do ciągłych prac scenicznych, dodał nową J. P. *Jasiński*, który to dzieło z włoskiego tłumaczył, słowa Polskie pod muzykę podłożył, i sterował sceną. Przywołani, J. Panna *Riwoli* i J. P. *Stolpe* po 2-kroć, oraz J. P. *Troszel* i *Matuszyński*.

Rząd Gubernjalny Radomski, ogłosił: częste wypadki utraty życia różnych osób, a szczególnie dzieci z powodu niedostatecznego ocebrowania lub obarjerowania studzien i innych miejsc niebezpiecznych, przekonywają, iak dalece baczność miejscowej Władzy policyjnej jest w tym względzie potrzebna. Pociągnąwszy więc do odpowiedzialności Wójta iednej z gmin Powiatu Sandomierski; za zaniedbanie dopilnowania, izby studnia przy karczynie była ocebrowana, skutkiem czego, 5cio-letnie dziecko utraciło życie; Rząd Gub: wypadek ten do wiadomości powszechnej podając, ostrzega Wójtów gmin i Burmistrzów, iż w razie dostrzeżenia w obrębie ich urzędowania podobnego zaniedbania ostrożności, surowo karani będą.

Terazniejszej wiosny *Bociany* szczególnie wczesnie, bo w Marcu, przyleciały i na gniazdzie osiadły. Czworo młodych wylęgło się, i gdy tak podrosły, że same po żywość latały, stare już ich do gniazda nie przyjęły, a samica powtórnie na iajach osiadła. Rzecz ciekawa czy potrafią powtórnie młodych dochować. To zjawisko w ogrodzie *Koneckim* przy wielu widzach zaszło.

D. 31go z. m. we wsi *Baranowie*, w czasie terazniejszych zniw, wilk wypadł z lasu, i pokaleczył 12-letnią Dziewczynę. — D. 10 b. m. w Gminie *Brzustowie*, Włóścianin zabiwszy żonę, ratował się ucieczką. — We wsi *Baryczy*, dał się widzieć zwierz nieznan, między owcami i bydłem; ma być podobny do wilka, wzrostu średniego, na grzbiecie i bokach sierci żółtej, wrozu bystrego, czoła szerokiego, mordy grubej małej, z wąsami przy nozdrzach, postaci cienkiej, wysmukłej, ogona długiego do wilczego podobnego, nóg cokolwiek w kolanach krzywych, z pazurami dużemi haczykowatemi. — 8go b. m. w m. *Matogoszczu*, iednocześnie w studni utopiło się dwoje dzieci, po lat 4 mające. — 9go b. m., Posiadacz osady *Pobalnio*, w Pcie Kalwaryjskim, b. Kapitan b. W. P., *Stefan Ułan*, przybywszy w goścień do sąsiadki, został zabity przez piorun, który uderzył w okno domu w tej chwili gdy takowe służąca zamykała, aktora niedoznała żadnego przypadku. — Kilka dni temu, w Gminie *Krepa Kościelna*, wilk przypadłszy przed chałupę wieśniaka, gdzie 2ch iego synków pilnowało grochu, schwycił chłopca 6-letniego, i pomimo krzyku matki, takowego uniosł. Włóścianie którzy udali się w pogoń za wilkiem, prócz krwi i pasku rzemiennego z chłopca, nic więcej nie znaleźli. — 12go b. m. w Gminie *Ciesle*, 12-letnia Dziel-

czynka ciągnąc wodę ze studni, wpadła w tęż studnię, i utopiła się.

*Anglja.* — Lord *Ponsonby* ma być mianowany Po-  
stętem w *Wiedniu*, a Hrabia *Elgin* Gubernatorem iene-  
ralnym Kanady. — Dzienniki ang: ogłosiły testament  
zmarłego Ludwika *Napoleona*, byłego Króla Holan-  
dji, datowany 1go Grudnia 1845; zgasły wynurza ży-  
czenie, aby go pochowano w *St. Leu* pod *Paryżem*.  
Dobra swoje w Holandji zapisuie Amsterdamskiej Ra-  
dzie miejskiej, aby wspierała nieszczęśliwych dotknię-  
tych powodzią. Ubogim we *Florencji* znaczną zapi-  
sał kwotę. W Xiążę Toskański otrzymaie popiersie  
*Napoleona*, dzieło *Kanowy*. Jego brat Hieronim o-  
dziedzicza po nim lożę w teatrze w *Florencji*, wartos-  
ści 5,000 dukatów; tegoż dwaj synowie, każdy po pię-  
knym dyamencie; iego synowica Xiężniczka *Matylda*  
*Demidow*, odziedzicza strój z rubinów i dyamentów;  
iego synowiec Ludwik syn *Lucyana*, odziedzicza pię-  
kną wilę *de Montagli*, wartosci 16,000 dukatów; iego  
wychowaniec Franciszek *Kastelveczio*, 12,000 du-  
katów; głównym spadkobiercą, który odziedzicza pa-  
łac w *Florencji*, wielkie dobra *Ciwita Nowa* i t. d., iest  
Xiążę Ludwik *Napoleon*, bawiący w *Londynie*. — O-  
tworzono składkę celem wsparcia wdowy i córki zmar-  
łego Malarza *Haydon*; przyniosła iuz 3,400 dukatów.

*Belgja.* — Obecnie kursuie wiele fałszywych mo-  
net 5-frankowych z popiersiem *Napoleona* z r. 1810.

*Francja.* — Z departamentu *Indre* wiele wychod-  
ców włoskich wraca do państwa papieżkiego. — 12go  
b. m. rozdano nagrody w gimnazjach królewskich,  
w *Paryżu* i *Wersalu*, w obec Ministrów *Gizo* i *Sal-  
vandy*; młody *Salvandy* otrzymał pierwszą nagrodę  
za język grecki; młody *Gizo* także otrzymał nagrodę.  
— Pistolety użyte przez zbrodniarza *Henry*, okazały  
się dalekonosnemi; odbyte niemi próby, przekonały, że  
mogą osiągnąć na odległość 100 metrów. — Dom  
*Rotszyldów* 11go b. m. wniósł 20tą i ostatnią ratę 10  
miljonów fr.; z pożyczki 200 miljonów, zawartej 1844  
r. — Z stacji przy zachodnich brzegach *Afryki* docho-  
dzą niepomyślne wiadomości; suchary okrętowe po-  
psuły się, przeczco osada szwankuie na zdrowiu; kilka  
statków musiano odesłać, ponieważ były niesposob-  
nemi do ścigania statków handlujących niewolnikami.  
— Podróżowanie w nocy na kolei żelaznej północnej,  
miało dopiero zacząć się 18go b. m. — Minister oświe-  
cenia Hrabia *Salvandy*, 12go b. m. wrócił z *Algierji*  
do *Paryża*. W *Dszemma Gasaut* widział się z Je-  
nerałem *Kawajniak*, z którym naradzał się, iak za-  
bezpieczyć zachodnią granicę *Algierji*. — Marszałek  
*Bjużo* po ukończeniu posiedzeń izb, wróci na swoje  
gubernatorstwo ieneralne; w przypadku zaś, gdyby  
koniecznie chciał dymisji, Jenerał *Bedo* ma być iego

następcą. Jenerał *Lamorysjer* zaszkodził sobie, iż przy  
wyborach wystąpił iako kandydat opozycyjny.

*Hispanja.* — *Ibrahim* Basza 28go z. m. przybył  
ang: okrętem wojennym do *Gibraltaru*; zwiedziwszy  
tameczne warownie, odpłynął wieczorem. Nazajutrz  
zawinęła do *Gibraltaru* flotylla holenderska, na któ-  
rej znajduje się Xżę *Henryk* Niderlandzki. — Angiel-  
scy właściciele papierów hiszp: domagają się energicz-  
nie zaspokoienia.

*Ze Lwowa.* — D. 11 b. m. odbył się tu pogrzeb *J.W.*  
*Julji* z Hr: *de Brzezje Lanckorońskich* Hr: *Duninowej*  
*Borkowskiej*, właścicielki dóbr ziemskich w obwodzie  
Czortkowskim, która tylko po kilkodniowej słabości,  
przeżywszy lat 70, dnia 9go b. m. skończyła życie.

*Niemcy.* — 9go b. m. zawiął do *Wiednia* pierwszy  
raz wprost *Amsterdamu*, parostatek rzeczny *Amster-  
dam* i *Wiedeń*; a tak związek między *Renem* a *Duna-  
iem*, morzem *Północnem* a *Czarnem*, iest ustalony.

*Włochy.* — We wsi *Cervetri* odkopano kilka sza-  
cownych zabytków archeologicznych. — Kawaler *Mo-  
roni*, który z cyrulika doszedł stopnia pierwszego Ka-  
merdynera *Grzegorza XV* 1go, po wstąpieniu na tron  
papieżki *Pjusa IX*go, według zwyczaju, został miano-  
wany 2gim kamerdynerem, z pensją 25 skudów mie-  
sięcznie; ponieważ mu niepodało się w nowem tem  
położeniu, prosił o dymisję i przyznanie mu 25 sku-  
dów iako emeryturę; Ojciec *Sty* kazał dymisję udzie-  
lić, a wynurzyć zadziwienie, iak *Moroni* śmie prosić o  
wsparcie; *Moroni* bowiem ma ogromny majątek; zdaie  
się, że oddali się do swoich dóbr w *Weneckiem*. Jego  
nakładem wychodziła historia urzędzeń *Katolickiego*  
*Kościola*, która przynosiła mu ogromne zyski; Ojciec  
*Sty* kazał tę pracę poruczyć uczonym, a nie zbyt mier-  
nego wychowania *Moroniemu*.

*Rozmaitości.* — *Szpital balowe*. Przy wielkich  
publicznych balach w *Paryżu* zaczynają urządzać ma-  
łe, bardzo elegancko ozdobione lazarety dla *Dam*, któ-  
reby nagle na balu zastąpić mogły. Ciemno-zielone  
draperje, przyćmione światło, wszelakie krople, esen-  
cje, spirytusy wachalne, świeża woda, ocy, cytryny,  
nożyceki do rozcinania gorsetów, słowem iest tam  
wszystko, co tylko *Damom* zmysły przywrócić może.  
Nadto w każdym lazareciku iest wprawna dozoreczyni  
chorych, znająca się na wszystkich sekretach dam-  
skich mdłości, a za drzwiami zaufany odźwierny. —  
Statystyk sztuk pięknych, obliczył, że *Panna Raszel*  
*Artystka* dram: za każdy wiersz wydeklamowany z tra-  
iedji *Kornela* albo *Rasyana*, ma 14 franków, czyli za  
każdą sylabę 1 frank, i tak: w *Lütich*, za trzy goście-  
ne role, otrzymała 15,000 franków; a *Panna Lind*  
*Śpiewaczka*, w *Hamburgu*, za ieden wieczór, otrzy-  
mała tylko 1,120 franków.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dubin Karol Urzęd: z Łaznowa; Dworzaczek Jan Jeometra z Chelma; Gervais Kon: Kap: Gward: z Wiednia; Kalinowski Jul: Oby: z Płocka; Łubniewski Ant: Komisarz z Kalisza; Omieciński Jak: Radca St: z Rossji; Rozenstein Samuel Kap: z Gdańsk; Truskolaski Lud: Oby: z Bojna. (G. P.)

### NADIESIENIA.

Ażeby, iak to zwykle zdarza się, nie przypisywano niewiadomości wyjazdu mego za granicę, mam honor niniejszem uprzedzić Szanownych, zaufaniem swoim mnie zaszczycających: iżby dla osiągnięcia tem dzielniejszego skutku *z wynalazku mego leczenia cierpień oraz chorób niebolesnych dziąseł i zębów*, (bez rwania ich i t. p. bolących operacji) zgłaszać się raczylili o pomoc zawczasu, bez odkładania nadal, w godzinach od 10tej od 1szej z rana, i od 3ej do 6tej z połud.; nadmieniac: iż od osób któreby nie odniosły *przezwennie*, zaręczeniego sobie skutku, za leczenie nie nie żądam. Ubogim zawsze bezpłatnie. W miejsce szczotek i t. p., częstokroć szkodzących osłabionym i delikatnym zębom, *wynalazłem tyżeczki zębowe, mające własność czyszczenia i umacniania dziąseł i zębów*. Mieszkam przy ulicy Długiej Nro 579, blisko Hotelu Niemieckiego. — J: Marja Neuman, uprząw: Dentysta.

Przy ulicy Alea Nro 1726, są dwie osobne **OFICYNY**, w każdej po pięć **POKOI**, z Kuchnią, Piwnicą, Górą, oraz Stajnią i Wozownią w przyległym podwórzu, do nającia rocznie lub półrocznie. Blizsza wiadomość tamże.



Do Nowego Ogrodu, obok Koszar Mikołajewskich, na przeciw Woiennego Placu, potrzebnym jest **OGRODNICZEK** dobrej konduity. Wiadomość na miejscu.

**SUMMA** Złp. **12,000**, jest do wypożyczenia na hypotekę Dobr Ziemiskich, w Gubernji tutejszej. Blizsza wiadomość w Kancelarji Patrona *Parisota*, przy ulicy Długiej, na Potkanskim, wprost Hotelu Polskiego, na 2m piątrze.



**KLACZ** wierzchowa, pięknej rassy, gniada, bez żadnej odmiany, rosła, dobrze uieżdżona, lat 6 mająca, znajduje się do sprzedania pod Nr 1669/70 przy ulicy Mokotowskiej, wprost Zielonego Ogórdka. Wiadomość tamże na 1m piątrze od frontu.



W dniu 16/28 b. m. odprawia się **KARETA** próżna extrapocząta przez Kowno, Mitawę do Rygi; gdyby kto chciał z tej okazji korzystać, niech się co prędzej zgłosi do Wójta Gminy Glinianki przez Mińsk.

Przechodząc ulicą Długą, zgubione zostały **KOLCZYKI** z dyanencikami, i **PIERSCIONEK** z turkusikami w formie niezapominaek, stare, używane i zawinięte w papierku. Kto takowe znalazł, oddać zeche za przyzwoitą nagrodą, pod Nr 459, przy ulicy Senatorskiej, na 1sze piątro.

W dniu 12/24 Sierpnia r. b. i dni następnych, zawsze od godziny 3 po południu, w domu pod Nr 457 przy rogu ulicy Senatorskiej i Krak.-Przedm., sprzedane będą *niezawodnie i ostatecznie*, przez publiczną licytację, **TOWARY** suchle Kolonjalkae,

Arak w butelkach, Wagi, Gwichty, Rygały, różne Ruchomości, Znaki firmowe; nadto Oliwa, Wina rozmaite, Beczki sklepowe i piwniczne, Osefity, i t. p. szczegóły, do masy upadłości **J. K. Cieplichowicza** należące.

Syndyk ostateczny, **Józef Piwoński**.

**KSIĄŻKA** Służbowa, należąca do Antoniego Różkowskiego, zaginęła; uprasza się Znalazcę o oddanie takowej do Oddziału Kontrolli Służących w Cyrkule XI, za nagrodą.

Jest do sprzedania **MAGIEL** kręcony, **STOL**, i sześć **WALKOW**; oraz dwie **FUTRYNY** nowe do drzwi. Wiadomość pod Nr 322 w rynku Nowe Miasta.



Trzy **SUMMY** oddzielne po 20,000 i 12,000, są do umieszczenia na hip: Domów w Warszawie.— Summa zaś 25,000 na Dobra w Gub: Warsz: zaraz po Tow: Kred.: Zyczący takowych, raczą się zgłaszać do podpisanego przy ulicy Solec Nr 2971, idąc z Tanki 4ty dom po lewej stronie, lub zostawiać adresy w Cukierni L. Tosio, o bok Poczty.— Walenty *Bruck*, Ag: przys: i Kom: Dyr: Ubez.



**PIESKOW** młodych z wyżełków angielskich, do stać można za cenę mierną. Wiadomość powziąść można u Szwajcara na Poczcie.

### Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

W dniu 20 b. m. o godzinie 11 z rana, w przechodzie około Banku, zgubiono Rubli sr: 320, w biletach Bankowych po 10 i 15 Rubli, w białym papierze zawinięte. Sumienny Znalazca raczy tę zgubę oddać do Kantoru Zleceń, gdzie złożono dla niego Rubli sr. 20 nagrody.

**WIEŚ** jest do sprzedania z wolnej ręki, położona w Gub: Lubelskiej Pow: Krasnostawskim, 5 wiorst od traktu bitego Zamojskiego, z miasta Piasków Luterskich, ma powierzchnię około włók 32, Las dostateczny sosnowy, w którym znajduje się Brzezina i Dębina, ma własną Propinację, Młyn, Kamień wapienny i opoczysty, Łąki dostateczne, Gospodarzy 19, słowem wszystko co do przyiemności i korzyści gospodarskiej służyć może; nadto ma Ogród i Sad fruktowy, Szparagarnię w oddzielnym ustępie, Winogrona i Krzewy kraio-we i zagraniczne, Ryby w różnych gatunkach. Wiadomość powziąść można u Łastowieckiego Adwokata w Lublinie.



**DOM** mурowany, 2-piętrowy, z oficyną i obszernym spichrzem, mogącym posłużyć na Stajnię, Wozownię, Zakład Fabryczny, lub na Skład Towarów, na jednej z ulic w bliskości Krako:-Przedm: położony, pod korzystnymi warunkami, każdego czasu jest do sprzedania. Wiadomość w Kancelarze Zleceń.

**PROFESOR** lub uosposobiony **GUWERNER**, posiadający gruntownie mianowicie nauki klasyczne, a ieżeli to być może i obce języki, potrzebny jest na prowincję, do zającia się wyłącznego, dokończeniem edukacji 17-letniego Młodzieńca. Osoby mające chęć i zdolności, podjęcia się i dopełnienia podobnego zobowiązania, raczą się zgłosić do domu W. Lewińskiego, obok Resursy Nr 471 C, w pierwsze drzwi od ulicy Senatorskiej, na 1sze piątro po prawej stronie, gdzie codziennie między godziną 2gą i 4tą po południu, blizsze wzajemne porozumienie i układ co do innych warunków nastąpić może.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 24.

**TEATR WIELKI.** Jutro, 2gi raz *Don Paskwale*.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Jesiotr, Sandacz po polsku, Szczupak z biszamel, Karp sadzony, Lin, Karaś, Okoń, Węgórz, Pierogi z lina i ruskie ze śmietaną, i Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa z młodego grochu, Rosół, Sztuka mięsa na potrawę, Ozór, Pieczyste 3-kie, Legumina.